
4.díl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
                                               
                                                   
                                     
                                            
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
                                     
 
  
 

 
 

 



 ZAJÍMAVOSTI  
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Ězpracovala Karolína Soukupová, 6.ů; foto LVK Krkonoše Ň015) 

-2-    

Zi a je jed o ze čt ř roč í h o do í.  V oblasti  mírného a   

su arkti kého pod e ého pásu je o do í  s ej ižší i 
teplota i a s ejkratší do ou de ího světla.   Střídá í 
roč í h o do í je způso e o odklo e  ze ské osy. 

Polokoule, a které je zi a, je po ěkud odvrá e a od 
Slunce, dopadá a i é ě slu eč ího záře í a pod větší   
úhlem. To v principu vede k ižší  teplotá .   A proto:             

Zimo, hurá,  jsi  tady !!! 

  ZIMA 



                                   

 

Kalendář jmen – Leden 

2. 1.  Karin     

3. 1.  Radmila   

4. 1.  Diana   

5. 1.  Dalimil   

6. 1. Tři králové 

7. 1.  Vilma   

8. 1.  Čestmír   
9. 1.  Vladan   

10. 1.  Břetislav   
11. 1.  Bohdana   

12. 1.  Pravoslav   

13. 1.  Edita   

14. 1.  Radovan   

15. 1.  Alice   

16. 1.  Ctirad   

17. 1.  Drahoslav   

18. 1.  Vladislav   

19. 1.  Doubravka   

20. 1.  Ilona   

Ň1. 1.  Běla   
22. 1.  Slavomír   

23. 1.  Zdenko   

Ňň. 1.  Zdeněk   
24. 1.  Milena   

Ň5. 1.  Miloš   
26. 1.  Zora   

27. 1.  Ingrid   

28. 1.  Otýlie   

29. 1.  Zdislava   

30. 1.  Robin   

31. 1.  Marika      Ěkalendá  Martin Bíba, 6.ůě 
 
 

 Ěkalendá  Martin Bíba, 6.ůě 
     -3- 

KALENDÁŘ 



        HÁDANKY 
1. Je to bílé, ale sníh to není. Má mrkev místo nosu, má 

k oflík , ale e á o leče í. Co to je ??? 

  
 

 Ě 
   

 Á 
 

2. Jezdíme na tom v zi ě ve s ěhu z kop e a tahá e 
to do kopce. Co to je ??? 

  S 
 

  Ň 
 

  Y 
3. Nosí e to a hlavě, je to teplé, ale v létě to 

epotře uje e. Co to je ??? 

 B 
 

 R 
 

   I 
 

 E 
4. Chodí a jezdí se s tím po ledě, má to různou barvu. 
 Co to je ??? 

 

 R 
 

 S 
  

5. Jezdí se v tom z kopce. 

Co je to ??? 

  B 
  

  Y 
(Ja  Červe ka, .B; Zoe Opoče ská, .B, o rázk  De isa Kuz ová, .A) 

- 4-        



 

               

Doxík    I e ěl to Do ík lehké.  Začala opravdová zi a, ve ku s ěžilo 
a rzlo. Děti prohá ěl  své o  a sáňk , starší děti doko e jezdil   

a l ží h.  Do ík si řekl, že avštíví svého ka aráda Be a a horá h. S ad 
ho u se e e há, ež přejde to zi í o do í.  Doxík se tedy vydal na hory 

a jel vlakem . V Krko oší h se zrov a ko ala soutěž v akrobatickém 

l žová í. I přes to, že dostal od Be a adresu, kde teď dlí, e ohl ho 
Do ík vů e  ajít.  Kd ž přišel čas o ěda, l už Do ík elý pro áče ý a 
unavený.  Sedl ke stá ku s párke  v rohlíku a pozoroval l žaře,  jak se 

vrhají z kopce,  aby poté ohli ve vzdu hu dělat růz é trik .  Do ík e ohl 
uvěřit vlast í  očí ,  jak se l žaři ve vzdu hu otáčeli.  Jede  ešikovný 

l žař doko e ále  spadl.  Be a si e Do ík e ašel, ale zjistil, že hlav í 
výhra soutěže jsou kapes í hodi k !!! Musí  je získat, rozhodl se Doxík. 

Ale jak je získat? Soutěž už se po alu lížila ke ko i. Do ík e ěl vů e  
žád ou ša i se k hodi ká  dostat.  B l  ve skle ě é vitrí ě, ířil  a ě 
ka er  a stál u i h hlídač. Soutěž r hle sko čila a vítěz si esl hodi k  k 
fotografů  a reportérů . Do ík a i  ečekal a v razil pro hodi k . 
Povedlo se u to. Z ate ý l žař za í  a i e ěžel. Ale Do íka o klíčila 
ochranka. A o teď ? 

 

                  

 

 

pokračová í 
příště……………………………. 

 

 

  

(Tereza Pefková, 8.A)      -5- 

POVÍDKA 



 ROZDÍLY 

 
 

 
 

-6-     (Pavlína Simandlová, 6.A) 

                



 
 

        KOSÁ NÍVÁ 
  Á    V    

 
LOMSLA 
  L     

 
ATBILON 
    T   N 

 
KEJHO 

                  E  

 
SOKRALEBRUSNÍ 

 R   O    S     

TůDY NůMůLUJ SV J OBLÍBENÝ SPORT: 
 

              (Andrea Pleyerová, 8.A;  Katka Kopecká, 6.A)                                -7-          

PŘESMYČKY 



                                                                                                                             

 

Zimní sporty 
Zimní sporty je označení pro disciplíny, které se konají v období zimy. 

Pro jejich provozování jsou potřebné sníh či led. Mezi zimní sporty se řadí: 
alpské lyžování, běh na lyžích, 

snowboarding, skoky na 

lyžích, jízda na monoski, saně, 

boby, skeleton, lední hokej, 

krasobruslení, short track, 

rychlobruslení, biatlon, curling 

a mnoho dalších. V současnosti 
lze díky rozvoji techniky 

provozovat většinu z těchto 
disciplín i v létě. 
Zimním sportům jsou 
věnovány i zimní olympijské 

hry, jenž se konají jednou za 4 

roky. Poslední ZOH  tj. XXII. 
zimní olympijské hry se 

konaly  

od 6. února do 23. února 2014  

v ruském p ímo ském m st  
Soči. 
 
Ěčerpáno z wikipedie) 
          

                        (obrázek Tereza Šobková, Ř.ůě 
 

TOTO JE ZNAK                
OLYMPIJSKÝCH 
HER. 

-8- 

ZIMNÍ SPORTY 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Zima
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sn\\\\303\\\\255h
http://cs.wikipedia.org/wiki/Led
http://cs.wikipedia.org/wiki/Alpsk\\\\303\\\\251_ly\\\\305\\\\276ov\\\\303\\\\241n\\\\303\\\\255
http://cs.wikipedia.org/wiki/B\\\\304\\\\233h_na_ly\\\\305\\\\276\\\\303\\\\255ch
http://cs.wikipedia.org/wiki/Snowboarding
http://cs.wikipedia.org/wiki/Skoky_na_ly\\\\305\\\\276\\\\303\\\\255ch
http://cs.wikipedia.org/wiki/Skoky_na_ly\\\\305\\\\276\\\\303\\\\255ch
http://cs.wikipedia.org/wiki/Monoski
http://cs.wikipedia.org/wiki/San\\\\304\\\\233
http://cs.wikipedia.org/wiki/Boby
http://cs.wikipedia.org/wiki/Skeleton
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ledn\\\\303\\\\255_hokej
http://cs.wikipedia.org/wiki/Krasobruslen\\\\303\\\\255
http://cs.wikipedia.org/wiki/Short_track
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rychlobruslen\\\\303\\\\255
http://cs.wikipedia.org/wiki/Biatlon
http://cs.wikipedia.org/wiki/Curling
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zimn\\\\303\\\\255_olympijsk\\\\303\\\\251_hry
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zimn\\\\303\\\\255_olympijsk\\\\303\\\\251_hry
http://cs.wikipedia.org/wiki/6._\\\\303\\\\272nor
http://cs.wikipedia.org/wiki/23._\\\\303\\\\272nor
http://cs.wikipedia.org/wiki/2014
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rusko
http://cs.wikipedia.org/wiki/So\\\\304\\\\215i


 

                           ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 

 

 Rosomák  je největší 
suchozemský člen čeledi lasicovitých. 

Jedná se o silného masožravce, který 

připomíná spíše malého medvěda, nežli 
ostatní lasicovité. Má reputaci na svou 

velikost příliš zuřivého a silného 
zvířete, jeho schopnost ulovit 
mnohem většího živočicha je i 
zdokumentována. Nejvíce jedinců se 
vyskytuje v severní Kanadě, 
na Aljašce, v severských státech 

Evropy, v západním Rusku a na Sibiři. Rosomáci jsou 

samotářská 
zvířata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    -9- 

Věděli jste, že 
anglicky se rosomák 
řekne Wolverine? 

 

Ězpracovala Dáša Kauzová, 
8.A; 

 zdroj wikipedie) 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Lasicovit\\\\303\\\\255
http://cs.wikipedia.org/wiki/Maso\\\\305\\\\276ravec


 
 DOPL OVAČKY   

 

VYBARVI OLYMPIJSKÉ KRUHY PODLE STRANY 8. 

   
Olympijské kruhy znázor ují 5 sv tadíl . 

Význam  kruhů na olympijské vlajce:  5 kruhů,  jako      

5 kontinentů, které se spojí při hrách, nebudou        
mezi sebou válčit, ale jen čestně  soutěžit!!!!!!!!!!! 

BARVY: (doplň písmena) 

Modrá – E__ __ O __  A,  Černá –  A __ __ I __A   

Žlutá    – A S __  E, Červená  – A __ E__ __ K __  

Zelená – A __ S __ R __ L __ E a OCEÁNIE-

10-        



VYHODNOCENÍ 

Ceny výhercům z minulého čísla byly předány. Gratulujeme.  

   

  

  

Zde  je  6 výherců z  9  vyhodnocených ve vědomostní a výtvarné soutěži.        

                                                                                                                -11- 



                                    HLAVOLAM 

 
Ve SLALOMOVÉM TURNAJI  v lyžování se 
umístili na prvních 5 místech  ůleš, Kamil,, Lud k, 
Old ich a Petr. 
P íjmení t chto chlapc  Ěr zn  p eházenáě jsou 
Metelka, Lukáč, Kalina, Zubík a Vostrý. 
 
Zkus doplnit tabulku, když víš: 
1. Vít zem se stal ůleš, který ve finále porazil   
Metelku. 
Ň. Čtvrtý skončil Vostrý. 
ň. Pátý se umístil Old ich. 
4. Petr se umístil o dv  místa h e než Lukáč. 
5. Kamil se umístil o t i místa lépe než Zubík. 
 

    jméno     p íjmení      po adí 

ůLEŠ   

KAMIL   

LUD K   

OLD ICH   

PETR   

     
       (zdroj: Hlavolam ti hlavu nepoláme,  Roman Pavelka, Levné knihy   2010) 
-12- 



OMALOVÁNKY 

                                 

ĚTereza Poštulková, Ř.ůě   
 

 

Vybarvi podle čísel: 
1. červená  4. žlutá 

2. černá   5. modrá 

3. hn dá   6. oranžová  
      ĚTereza Poštulková, Ř.ůě  

 

-13-                                  



 

 

 

 

-14-                  (David Veltruský, 8.A) 

BLUDIŠTĚ 



 
 

 

 

 

(Viktorie Rejdíková, 6. A)    -15- 

KŘÍŽOVKA 

 



 

 

  

Hlavní znamení m síce -
Kozoroh (22.12.-20.1.) 
  

Beran - Poslouchej své srdce a 

odhalíš své skutečné přátele. 
  

Býk - Nikdy neztrácej z očí to, co 
je důležité. 
  
Blíženci - Čeká-li tě rozhodnutí, 
poraď se s někým, komu věříš. 
  

Rak - Nyní máš ideální čas 
k dosažení vysněného cíle. 
  

Lev - Chceš-li něco změnit, uči  
to právě tento měsíc. 
  

Panna – Nevěř všemu, co vidíš. 
  

Váhy - S úsměvem hravě zdoláš všechny překážky. 
  

Štír - Tento měsíc se soustřeď jen na podstatné. 
  

St elec - Poděl se s ostatními a vrátí se ti to. 
  

Kozoroh - Bojuj s tím, z čeho máš strach. Posílí tě to. 
  
Vodná  - Udělej si čas na své koníčky, dodají ti energii.  

  

Ryby - Čeká tě měsíc plný dobrodružství.   
  

                                                     Ětext i obrázek Tereza Šobková, 8.A  

 

-16- 

HOROSKOPY 

 



             
 

 

7 
 

3 4 9 
 

5 2 
 

 
5 9 

 
2 7 

 
4 3 

 
4 

 
3 

 
6 1 9 

 

3 8 6 5 7 2 9 1 
 

 
7 

 
9 4 

 
6 

 
8 

4 
 

1 
 

6 3 7 5 2 

1 
 

4 7 
 

9 2 8 
 

9 3 7 2 8 5 
 

6 1 

5 2 
 

6 1 
 

3 
 

9 

     
                                       ĚKristýna Mina íková, Ř.ůě 

  1  2  7 8  

7  5   8 2   

  6 1 7    5 

  9 5  7  6  

 6      1  

 1  9  2 5   

1    5 6 4   

  2 7   1  8 

 8   3   5  

 
   -17- 

SUDOKU 



                              OSMISMĚRKA                             

Vyškrtej slova a ze zbývajících písmen 
vytvoř tajenku.   

 

-18-     (Denisa Kuzmová, 4.A) 

 



                                               

 
 

Winter sports –zimní sporty 

 
aerial skiing - akrobatické lyžování 
biathlon – biatlon 

cross-country skiing - běžecké lyžování  
bobsleigh - bob (závodní)  

downhill skiing - sjezdové lyžování 
figure skating – krasobruslení 

ice hockey - hokej, lední hokej 

snowboarding - snowboarding  

speed skating – rychlobruslení 

slalom - slalom  

ů TEĎ ZKUS: 

SPOJ, KTERÉ VĚTY K SOBĚ PATŘÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Katka Kopecká, 6.A; foto LVK  
 Krkonoše Ň015ě                      -19-  

ANGLIČTINA 

Ahoj moje jméno je Emma. 

 

 Chorvatsko je pěkná země. 
 

Amerika má 50 států. 
 

Moje třída je 6.A. 
 

 

Paříž je město Francie. 
 

America has  50 states.- 

 

My class  is  6.A.-  

 

Paris is a city  in France.- 

 

Hello, my name is Emma.- 

 

Croatia is a beautiful land .- 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

www.2zskladno.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V prosinci  se prodalo 110 výtisků. Celkem bylo odevzdáno 25 správných 

soutěžních odpovědí. Redaktoři z nich vylosovali 3 šťastné výherce. 
Odměněno bylo i 6 žáků o nejzdařilejší obrázek.  Doufáme, že dárky, které 

jste si namalovali,  jste objevili i pod vánočním stromečkem 

Sára Kozlová,        3.B    1.místo: Lucie   Kokšalová,   4.A 

Anna Kouřilová,    3.A    2.místo: Štěpánka Forejtová,     3.A  

Hana Šafusová,    3.B            Nicol    Štěpánková, 1.A 

                                           3.místo: Anna    Prentisová,   4.B 

              Jiří    Bendl,     4.B 

  4.místo: Ariana    Gumanová ,  3.B 

      
 

Číslo vydání: 4. 

Měsíc:  LEDEN 2015 

Ročník vydávání: 1ň. ročník 

Náklad: 110 výtisků 

Počet stran: Ň0 

Cena: 12,- Kč. Cena při předplatném: 10,- Kč 

 

Výsledky soutěže  
z  3. dílu 



SOUTĚŽNÍ KVÍZ 
 
 
 
 

1. Napiš 3 zimní sporty: 
_____________________________
_____________________________ 

2. Kolik kruhů má znak olympijských  
her?  (zakroužkuj) 

                        1  2  3  4  5  6 

  
3. Kolik dnů má leden?  
 
 
                    

4.  Napiš 3 zví átka, která spí zimním                    
     spánkem:______________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 

 (text  Kristýna Minaříková, 8.A) 
 
JMÉNO:_____________________________________ 
 
T ÍDA:______________________________________ 
 
 
 



MALOVÁNÍ 
 
 
 

Nakresli zimní sport 


